
  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 ' אמשנה 
 
 

לְתוֹךְ    תאנים יבשות, של תרומה  וּגְרוֹגְרוֹתתאנים דרוסות ודבוקות  אֵין נוֹתְנִים דְבֵלָה  
כבושיםהַמּוּרְיָס   דגים  של  מְאַבְדָן  רוטב  הוּא  שֶׁ מִפְנֵי  דרכו  ,  המורייס  לתוך  הנותנן 

ת    לסחטן ואח"כ לזרקן, ונמצא מפסיד את התרומה, והרי דבר זה אסור, אֶׁ נוֹתְנִין  אֲבָל 
נאכל    כדי למתקו ולתת בו טעם, לפי שאינו מאבד את היין, אלא  לַמּוּרְיָס של תרומה  הַיַיִן  

ן  הוא עם המורייס מֶׁ ת הַשֶׁ ל תרומה בבשמים של  אין רוקחים שמן ש . וְאֵין מְפַטְמִין אֶׁ
שאין השמן ראוי לאכילה כשהוא    חולין, לפי שהשמן הנבלע בבשמים הולך לאיבוד, או משום

ת הַיַיִן  מפוטם, ונמצא מפסיד את התרומה ים אֶׁ ויש    יֵינוֹמְלִיןשל תרומה  , אֲבָל עוֹש ִ

ל תְרוּמָה,  . אֵין מְבַשְלִים יַיִ גורסים אנומלין, היינו שנותנים לתוך היין דבש ופלפלים ן שֶׁ
הוּא מַמְעִיטוֹ   היינו מחסרו מחמת הבישול, ויש מפרשים ממעיטו משותיו, לפי  מִפְנֵי שֶׁ

לבשל יין של  מַתִיר   - . רַבִי יְהוּדָה  שרוב בני האדם אינם שותים יין מבושל, אלא יין חי

הוּא מַשְבִיחוֹ תרומה ב יותר מיין חי. ואין  שכן יין מבושל מתקיים לאורך זמן ר, מִפְנֵי שֶׁ

 .  הלכה כרבי יהודה
   

 נשמת טובתהלימוד היומי ל
סַח הַמְּקֻבָל הָאֱלֹקִי  זצ"ל רַבִי שִמְשוֹן בהג"ר פֶׁ

 זצ"ל שֵיידְלִינְגֶׁר רַבִי שְמוּאֵל הַגָאוֹן
 י"דה רַאבִינָאוִויטְש גְדַלְיָה אַהֲר ן בהרה"ק ר' יְהוֹשֻעַ  רַבִי הרה"ק

 בעזהשי"ת

 בפ"תש

 תרומות מסכת:
 "אי      פרק:   
 'ב, 'א  :משנה  

 

 א עובדיה מברטנו  רבינו 

 

 של תרומה.  -אין נותנין דבלה וגרוגרות 
 שומן של דגים.  - לתוך המורייס 

שכן דרך דבלה וגרוגרות   - מפני שהוא מאבדן 
הנתונים במורייס לסחטן ולהוציא את מימיהן  

 ואחר כך משליכן. 
למורייס  היין  את  נותנים  היו  - אבל  רגילים 

ת יין למורייס שלא היה בו שמנונית כל כך, לת
כדי למתקן ולתת בו טעם. הלכך מותר ליתן  
לעבורי  אמרינן  ולא  לתוכו,  תרומה  של  יין 
 זוהמא בלבד הוא נותן את היין והוי כמאבדו. 

השמן  את  מפטמין  בעקרי  - אין  תרומה  של 
בשמים שבולעים את השמן ואזיל לאבוד. אי  

 הוא מפוטם. נמי דלא חזי השמן לאכילה כש
 נותנים לתוך היין דבש ופלפלין.  - יינומלים 
שמתחסר ומתמעט על ידי הבישול.  -ממעיטו 

בני   שאין  משותיו,  שממעיטו  דמפרשי  ואית 
 אדם רגילין לשתות יין מבושל כמו חי.

משביחו  שהוא  ואין   -מפני  יותר.  ומתקיים 
 הלכה כרבי יהודה. 

 



 

 
  

 ' משנה ב
 

תְמָרִים   תרומהדְבַש  של  מתמרים  דבש  ועשה  שעבר  תַפוּחִים    מי  יין  וְיֵין  שהכין  או 

ץ סִתְוָנִיוֹת    מתפוחים של תרומה או שהכין חומץ מסתווניות של תרומה, סתווניות אלו  וְח מֶׁ

מיץ היוצא  , וּשְאָר כָל מֵי פֵרוֹת  ענבים שנגמר בישולם בסתיו, ורגילים להכין מהם חומץ

ל תְרוּמָה    ירות מפ ר    -שֶׁ זֶׁ אֱלִיעֶׁ ש -רַבִי  וָח מֶׁ ן  רֶׁ זר השותה אותם בשוגג    מְחַיֵב קֶׁ
  חייב לשלם קרן וחומש כדין האוכל את פירות התרומה עצמם, לפי שהם משקים של תרומה, 

יְהוֹשֻעַ   של  פוֹטֵר   -וְרַבִי  דינם  שאין  בשוגג,  אלו  משקים  השותה  הזר  את  החומש  מן 
הנע והשמן, שמפורשים הם המשקים  היין  מן  חוץ  עצמם,  הפירות  כדין  מפירות תרומה  שים 

בתורה ויש להם חשיבות מיוחדת בתור משקים*, ברם קרן חייב לשלם, ולכתחילה אסורים הם  
רלזרים זֶׁ ה . וְרַבִי אֱלִיעֶׁ וכן אומר רבי אליעזר דבש תמרים ויין    מְטַמֵּא, מִשוּם מַשְקֶׁ

סתווניות וחומץ  את    תפוחים  ומכשירים  טומאה  מקבלים  תרומה  של  פירות  מי  כל  ושאר 
האכולים לקבל טומאה כשאר משקים, כלומר שכלולים הם במה שאמרה תורה "מכל האוכל  

רַבִי אשר יאכל אשר יבוא עליו מים יטמא וכל משקה אשר ישתה" )ויקרא יא, לד( אָמַר   .
במסכת מכשירין  )ו, ד(  כְמוֹנֵי פַטָמִים  מָנוּ חֲכָמִים שִבְעָה מַשְקִים    ל א יְהוֹשֻעַ:

נכתב: "שבעה משקין הן: הטל והמים היין והשמן והדם והחלב ודבש דבורים" כל המשקים  
הללו מכשירים את האוכל לקבל טומאה, וכן הם בעצמם מקבלים טומאה. ואמר רבי יהושע  

חים בשמים, שמונים  שלא מנו חכמים משקים אלו כמוני פטמים, כלומר כפטמים, היינו הרוק
פוחתים ופעמים  עליהם  מוסיפים  שפעמים  בדקדוק,  שלא  שלהם  הבשמים  לָא   צרורות  אֶׁ

דווקא שבעה משקים אלו,  : שִבְעָה מַשְקִין טְמֵאִים בדקדוק מנו חכמים ואמרו אָמְרוּ 

, וּשְאָר כָל הַמַּשְקִין טְהוֹרִין  מקבלים טומאה, ומכשירים את האוכלים לקבל טומאה 
אינם מקבלים טומאה ואינם מכשירים לקבל טומאה, לפי שאינם חשובים משקה, אלא כזיעה  

 . בלבד. והלכה כרבי יהושע
 

בתרומה   הם  שחייבים  בתורה  הם  מפורשים  מזיתים  העשוי  ושמן  מענבים  העשוי  יין  *שכן 
יב(,   יח,  וכל חלב תירוש" )במדבר  יצהר  נוהגים  שנאמר: "כל חלב  ומכאן שכל דיני התרומה 

יין מענבי תרומה ושמן מזיתי תרומה, שעיקר פירות אלו עומדים   בהם, לפיכך מותר לעשות 
לכך, וזר השותה משקים אלו הכל מודים שדינו כאילו אוכל את הפירות עצמם, וחייב לשלם  

שהם, דינם  קרן וחומש. אבל פירות אחרים הואיל ואינם עומדים למשקים אלא לאכילה כמות 
 הוא שאסור לעשות משקים מפירות תרומה, לפי שגורעים מחשיבותם. 

  
 
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 משניות ליום לחץ 2להצטרפות לקבוצת 
 

 אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת  )קריאה/שמיעה( 

 ורא עובדיה מברטנ  רבינו 

  

עד  - סתוניות  מתבשלים  שאינם  ענבים 
 ימות הסתיו, ורגילים לעשות מהן חומץ. 

 חוץ מיין ושמן.  - ושאר כל מי פירות 
וחומש  קרן  בשוגג,   - מחייב  האוכלן  לזר 

 דחשיב להו משקה תרומה ממש. 
יהוש  מחומש ורבי  פוטר  קרן  - ע  אבל 

 חייב, ולכתחלה אסורים לזרים. 
טמאים, ומטמאים,   - מטמא משום משקה 

כשאר   טומאה  לקבל  זרעים  ומכשירים 
משקים, דכתיב )ויקרא יא( אשר יבא עליו  

 מים יטמא וכל משקה אשר ישתה. 
כפטם הזה שמונה צרורות  - כמוני פטמין 

ומוסיף   וחוזר  בשמים שלו שלא בדקדוק 
ל חכמים בדקדוק מנו שבעה  עליהם, אב

ומטמאים  טמאים  בלבד  שאלו  משקים, 
ואין  טומאה,  לקבל  הזרעים  ומכשירים 
שמנו  משקין  ושבעה  עליהם.  להוסיף 
דבש  שמן,  יין,  טל,  מים,  הם  חכמים 

 דבורים, חלב, דם. והלכה כרבי יהושע. 
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